
اقتصادی 6

دستور وزیر راه به حمل یکسره کالاهای 
اساسی از کشتی به مقصد

کاهش قابل توجه قیمت تمام شده پول 
در بانک ملی ایران

گروه اقتصادی - در نشســت شورای عالی ترابری، وزیر راه و شهرسازی 
بر ضرورت تحقق حمل یکسره کالا از کشتی به مقصد تاکید کرد.نشست ۲۱۹ 
شورای عالی ترابری با حضور رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در ساختمان 
دادمان برگزار شــد. در این نشست آخرین وضعیت موجودی کالاهای اساسی 
در بنادر کشور و راهکارهای تخلیه سریع این کالاها به بحث و بررسی گذاشته 
شد.رســتم قاسمی در این نشست با اشــاره به ضرورت حمل یکسره کالاها از 
کشتی به مقاصد داخلی گفت: محقق شدن حمل یکسره کالا باید در دستور کار 
قرار بگیرد. تمام حاضران در جلسه باید در حوزه اختیارات و وظایف خود برای 

محقق شدن این امر تلاش کنند.
وی ادامه داد: ضرورت دارد که تمام ذی نفعان این روند نســبت به دریافت 
مجوزهای لازم برای حمل یکسره اقدام کنند و وزارت راه و شهرسازی نیز تمام 

توان خود را برای تامین این مجوزها به کار خواهد بست.
این عضو کابینه دولت سیزدهم همچنین از دستگاه های نظارتی خواست تا 
نسبت به تسهیل فرآیندهای بازرسی و ترخیص کالاهای ضروری که لازمه محقق 
شــدن حمل یکسره اســت، اقدام کنند.وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به 
ضرورت تامین ناوگان جاده ای و ریلی برای حمل کالاهای اساسی گفت: وزارت 
راه و شهرســازی در کمیته های تخصصی راهکارهای افزایش ظرفیت حمل را 
بررسی خواهد کرد.وی افزود: در بلندمدت نیز باید نسبت به افزایش ظرفیت تخلیه 
و بارگیری بنادر با تامین تجهیزات مورد نیاز اقدام شود.قاســمی در پایان گفت: 
لازم اســت سازوکاری طراحی شود تا بنادر از زمان تقریبی رسیدن کشتی های 
حامل کالا مطلع باشند تا تمام دستگاه های مسئول بتوانند برای حمل کالاها برنامه 
ریزی کنند.گفتنی اســت در این نشست شهرام آدم نژاد، معاون حمل ونقل وزیر 
راه و شهرسازی، سعید رسولی، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت راه آهن، محمد 
راستاد، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت بنادر و دریانوردی، داریوش امانی، معاون 
وزیر و رییس سازمان راهداری، سیاوش امیرمکری، سرپرست سازمان هواپیمایی 
کشوری و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، نمایندگان وزارت 
صمت، گمرک، بانک مرکزی، شرکت بازرگانی دولتی، انجمن ایمنی راه ها، بخش 

خصوصی و سایر اعضای شورا حضور داشتند.

گروه اقتصادی - مدیرعامل بانک ملی ایران تاکید کرد که این بانک با روندی 
مطلوب توانسته است قیمت تمام شده پول را طی پنج سال گذشته کاهش دهد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، محمد رضا حســین زاده با بیان 
این که کاهش قیمت تمام شده پول بیان گر مدیریت صحیح منابع و مصارف و 
هزینه های بانک اســت، اظهار کرد: تشویق به دریافت سپرده های ارزان قیمت،  
وصــول مطالبات غیرجاری و نیز تمرکز بر هزینه کرد صحیح منابع، از عواملی 
است که به کاهش قیمت تمام شده پول در این بانک منتهی شده است.وی افزود: 
اطلاعات موجود قیمت تمام شــده پول بانک ملی ایران از پایان ســال ۱3۹5 تا 
پایان خرداد ماه سال جاری نشان می دهد این شاخص بیش از 4.۲ واحد درصد 
کاهش یافته اســت.به گفته حســین زاده، این کاهش به معنای افزایش منابع در 
دســترس، افزایش قدرت تسهیلات دهی و در نتیجه رضایت بیشتر مشتریان از 

بانک خواهد بود.

گروه اقتصــادی - حجت اله 
عبدالملکی با بیــان اینکه وزارت کار 
مسئول تنظیم روابط کار است، اظهار 
کرد: بر اساس آمارها حدود ۱3 میلیون 
کارگــر در کشــور فعالیت می کنند و 
تلاش ما بر این اســت که خط عادلانه 
ای در حقوق دســتمزد در نظر گرفته 
شــود به نحوی که هــم ضمن تامین 
رفاه حداقلی کارگران، کارفرمایان هم 

متضرر نشوند.
کارفرمایان  نگران  کارگران 

و تعطیلی بنگاه
وی افزود: بخشــی از هزینه های 

کارفرمایان، حقوق و دستمزدی است 
که می پردازند. در نشســت هایی که با 
تشکل های کارگری داشتیم اعلام می 
کردند که کارگران نگران کارفرمایان و 
تعطیلی بنگاه ها هستند لذا ما در بحث 
حقوق و دستمزد هم از کارگران و هم 

از کارفرمایان حمایت خواهیم کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کــه در یک گفت وگــوی تلویزیونی 
سخن می گفت، به نحوه این حمایت 
پرداخت و اظهار کرد: درصدد هستیم 
تا با دو اقدام یکی بهبود فضای کسب 
وکار و دوم مهــار تــورم، بــه کمک 

بشــتابیم، خوشــبختانه  کارفرمایان 
وزارت صمــت و وزارت امور اقتصاد 
و دارایی برنامه جدی برای مان زدایی 
از مسیر تولید دارند و در تیم اقتصادی 
دولت هم موضوع مهار تورم پیگیری 

خواهد شد.
دو راه برای تقویت دستمزد 

و حمایت از کارفرمایان
عبدالملکی ادامه داد: وقتی که 5۰ 
درصد هزینه های زندگی بالا می رود 
طبیعی است که روی دستمزد تاثیر می 
گذارد ولی اگر تورم کنترل شود، فشار 
بر کارگر و کارفرما کمتر خواهد شــد؛ 

بنابراین تلاش خواهیم کرد در راستای 
حمایــت از کارگر و کارفرما کنترل و 
مهار تورم و بهبود فضای کسب و کار 

را دنبال کنیم.
وی در ادامه از وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعــی به عنوان وزارتخانه 
مــردم یاد کرد و گفت: هم اکنون بیش 
از 4۲ میلیــون نفر بیمه شــده تامین 
اجتماعی و در بخش بازنشستگی بیش 
از ۲ میلیون نفر با این وزارتخانه مرتبط 
هســتند. آموزش های فنی و حرفه ای 
صدها هزار نفر آموزش مهارتی دیده یا 
مخاطب این آموزش ها هستند بنابراین 
وزارت کار به حق وزارت مردم است.
برنامه ایجــاد یک میلیون 

شغل در سال
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی 
با اشــاره به موضوع اشتغال در کشور 
درباره برنامه ایجاد یک میلیون شــغل 
در ســال اظهار کرد: اینکه گاها عنوان 
می شــود که اشــتغال در حوزه تولید 
شکل می گیرد درست است و اشتغال 
در بخشهای تولید، معدن، کشاورزی، 
خدمات و آی تی قابلیت ایجاد دارد که 
متولــی آن وزارت صمت، وزارت راه 
و شهرسازی و دیگر دستگاه ها هستند 
ولی اشــتغال در کشــور ما یک ستاد 
فرماندهــی دارد که فرمانده آن رئیس 
جمهور به عنوان رئیس شورای عالی 
اشتغال است و وزیر کار عملا دبیر این 

قرارگاه فرماندهی است.
به گفتــه عبدالملکــی، وزارت 
کار درصدد اســت در راستای تقویت 
اشــتغال، موضوع تعامل با نظام بانکی 
و دســتگاه های دیگر را در دستور کار 
قرار بدهد و با ایجاد قرارگاه فرماندهی 
اشــتغال کشور و طراحی نقشه کار، به 
نظارت و تسهیل گری بپردازد تا برنامه 
ایجاد یک میلیون شــغل در ســال را 

محقق کند.

رئیسی هماهنگ ترین تیم 
اقتصادی را دارد

این عضو کابینه دولت ســیزدهم 
با بیان این که در شورای عالی اشتغال 
نیــز برنامه تحقق یک میلیون شــغل 
درسال پیگیری خواهد شد، هماهنگ 
ترین تیم اقتصادی دولت را مربوط به 
دولت سیزدهم دانست و تصریح کرد: 
در این دوره تحقق اهداف و برنامه ها 
از دو جهت حائز اهمیت اســت اول 
اینکه وزارت کار به پشــتوانه شخص 
رئیس جمهور با جدیت در این زمینه 

ورد کرده و دوم اینکه همه اعضای تیم 
اقتصــادی دولت هماهنگ با هم عمل 
می کنند و می تــوان گفت هماهنگ 
ترین تیم اقتصادی در دولتها را دولت 
سیزدهم دارد لذا انتظار می رود تعامل 
با بانک مرکزی و ســایر دســتگاه ها 
حتی وزارت نفت با وزارت کار شکل 
مطلوبــی برقــرار و در آینده نزدیک 

خبرهای خوبی شنیده شود.
وی بــا بیان اینکه اگــر زنجیره 
ارزش در اقتصاد شکل نگیرد به ایجاد 
شغل یا اشــتغال پایدار منجر نخپاعد 
شــد، اظهار کرد: همه ارکان و اعضای 
دولت این موضــوع را درک کرده اند 
و روش هایی در حال طراحی اســت 
که کســب و کارهای کوچک بتوانند 

راحت تر تسهیلات دریافت کنند. 
وزیر اقتصاد نیز برنامه هایی برای 
حمایت از کسب و کارهای کوچک در 
دست دارد که انجام پاره ای اصلاحات 

در بازار سرمایه از جمله آنها است.
بنــگاه های بــزرگ منابع 

بانکی را می بلعند!
به گفته عبدالملکی، در تمام دنیا 
عمده منابع بازار ســرمایه به مصرف 
کســب و کارها و شرکت های بزرگ 
مــی رود درحالی که ایــن روش در 
کشور ما برعکس بوده است. به جای 
آن که کسب و کارهای کوچک از این 
تسهیلات بهره مند شوند، کارخانه های 
بزرگ منابع بانکی را بلعیده اند و اکثر 
کسب و کارهای خرد و کوچک که با 

مبالغ ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان می توانند 
کار خود را شروع کنند از این منابع بی 

بهره هستند.
مهارت حلقــه مفقوده بازار 

کار
وزیــر کار در بخــش دیگری از 
ســخنان خود از فعال کردن ســازمان 
آمــوزش فنی و حرفــه ای خبر داد و 
گفــت در حال حاضر مهارت یکی از 
حلقه های مفقوده ای اســت که. وزیر 
کار در بخش دیگری از ســخنان خود 
از فعال کردن ســازمان آموزش فنی و 
حرفه ای خبر داد و گفت در حال حاضر 
مهــارت یکی از حلقه های مفقوده ای 
اســت که در عدم جذب کارجویان به 
بازار کار موثر است. اگر آموزش های 
فنی و حرفه ای را توسعه بدهیم، بخش 
اعظمی از معضل بیکاری حل می شود.
تاکید بر بازار محور شــدن 

آموزش های مهارتی

بــه اعتقــاد وی، آموزش ها باید 
بــازار محور شــود و تحول جدی در 
نظام آموزش مهارتی و فنی و حرفه ای 
به وجود آید به همین منظور از ظرفیت  
35۰ مرکز  فنی و حرفه ای اســتفاده و 
از این طریق به کارآفرینان در کشــور 

کمک خواهد شد.
ثبت ایده هــا و طرح ها در 

وزارت کار
عبدالملکی در عین حال از فعال 
شدن بخش ثبت ایده ها و طرح ها در 
سایت وزارت کار از روز پنجشنبه خبر 

داد و گفــت: افراد مــی توانند با ورود 
به لینک مذکور، پیشــنهادها، ایده ها، 
طرح ها و تجربه های موفق را در همه 
حوزه ها و بخش های مربوط به وزارت 
کار ثبت کنند و وزارت کار از این ایده 

ها استفاده خواهد کرد. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در بخش دیگری از ســخنان خود از 
تشکیل کمیته مقررات زدایی و تمرکز 
زدایی و کمیته مبارزه با مفاســد و رفع 
تعارض منافع خبر داد و درباره برنامه 
فسادســتیزی در شستا و زیر مجموعه 
های تابعه آن اعلام کرد که از روز شنبه 
و در راســتای وعده ای که برای مقابله 
با فســاد در مجموعه های وزارتخانه 
متبوع خود از جمله شســتا داده برخی 

افراد را برکنار کرده است.
مبارزه با فســاد خواسته 

رئیس جمهور است
وی با بیان اینکه رئیس جمهور از 

او خواسته تا در وزارت کار به مقابله با 
فساد برخیزد، اظهار کرد: اگر شخص 
رئیس جمهور پای مبارزه با فساد باشد 
این جریان حتماً اتفاق می افتد. معتقدم 
این عده مافیا نیستند بلکه قدرت های 
پوشالی هستند که اهمیتی ندارند. شستا 
و زیــر مجموعه های آن امانت مردم و 
بیت المال هستند و ما با پالایش اساسی 
که ظرف چنــد ماه انجام خواهیم داد، 
افراد کارآمد و پاکدست را ارتقا داده و 
از افراد کارآمد و سالم در این مجموعه 

ها استفاده خواهیم کرد.
از ادغام چیزی عاید تعاون 

نشد!
عبدالملکــی در بخــش پایانی 
اظهــارات خود، تعاون را بخش مورد 
علاقه خود ذکر کرد و گفت: متاسفانه 
وزارت تعــاون از قرار گرفتن در کنار 
وزارتخانــه هــای کار و رفــاه نتیجه 
نگرفته و مظلوم واقع شــده است. ما 
برنامه ریــزی کرده ایم کــه در حوزه 
تعاون با کارهای خاصی که انجام می 
دهیم سهم و جایگاه آن را بالا ببریم البته 
ادعا نمی کنــم که بتوانیم ظرف چهار 
سال به سهم ۲5 درصدی برسیم چون 
این تکلیف برنامه پنجم توسعه بوده که 
محقق نشده است اما با برنامه هایی که 
دنبال می کنیم به ارتقای ســهم تعاون 

کمک خواهیم کرد.
برنامه های وزیــر کار در 

بخش تعاون  
وزیــر تعاون، کمــک گرفتن از 
بازار ســرمایه، آمــوزش تعاونی ها، 
تقویت ســرمایه بانک توسعه تعاون، 
حمایت و توســعه صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری بخش تعاون و اجرای 
ســند توســعه تعاون و اصلاح آن در 
صورت نیــاز را از مهمترین اولویتها 
و برنامــه های خــود در بخش تعاون 

عنوان کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از ســخنان خود از تشــکیل کمیته 
مقــررات زدایــی و تمرکز زدایی و کمیته مبارزه با مفاســد و رفع تعارض منافع خبر 
داد و دربــاره برنامه فسادســتیزی در شســتا و زیر مجموعه هــای تابعه آن اعلام 
کرد که از روز شــنبه و در راســتای وعــده ای که برای مقابله با فســاد در مجموعه 
هــای وزارتخانه متبوع خود از جمله شســتا داده برخی افراد را برکنار کرده اســت. برنامه وزیر کار در بخش حقوق 

و دستمزد اعلام شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشریح برنامه های وزارتخانه متبوع خود در خصوص حقوق و دستمزد 

از دو اقدام اساسی برای حمایت از کارگران و کارفرمایان خبر داد و با بیان اینکه دولت رئیسی هماهنگ ترین تیم اقتصادی 
را دارد، تحقق برنامه ایجاد یک میلیون شغل در سال را ممکن دانست.

گروه اقتصــادی -در حالی که 
برخی کشورها در تلاش برای حذف 
ایران از کریدور شرق به غرب هستند، 
حفــظ مزیت ترانزیتی کشــورمان و 
دسترسی به شرق و غرب دریای خزر 
مســتلزم تنوع بخشی به کریدورهای 

ارتباطی است.
در روزهــای اخیــر یکــی از 
فعالان صنفی صنعــت حمل و نقل 
در بخــش خصوصــی از مذاکره با 
بخش خصوصی افغانســتان برای از 
ســرگیری فعالیت کریدور کتای در 
شمال افغانستان به سمت تاجیکستان 

و قرقیزستان خبر داده است.
اتفاقی که با دور زدن ترکمنستان 
به عنوان تنها دروازه ایران به آســیای 
میانه رقم خــورده و می تواند اصرار 
این کشــور مبنی بر بــالا بردن هزینه 
ترانزیــت از خــاک خود به ســمت 
کشورهای شرقی ترِ آسیای میانه که به 
چین نزدیک تر هستند را تا حدودی 

منتفی کند.
همچنین کریدور کتای می تواند 
جایگاه ترانزیتی بندر چابهار و میزان 
علاقه مندی کشورهای آسیای میانه به 

استفاده از این بندر را ارتقا دهد.
امید  افغانســتان  تحولات 
به توســعه راهگذر "کتای" را 

افزایش داد
اگرچه این موضــوع می تواند 
نویدبخش احیای دسترســی جدید 
بنــادر جنوبی ایران به بازار آســیای 
میانه و افزایش تقاضای عبور ترانزیتی 
از خاک کشــورمان باشــد، اما نباید 
از تحرکات دو کشــور قزاقســتان و 
ترکمنســتان به عنوان تنها کشورهای 
دارای دسترســی بــه دریای خزر در 
 میان کشــورهای حوزه CIS غافل 

شد.
تحرکاتــی که عملًا از ســوی 
آمریکایی هــا با هدف حــذف ایران 
از ترانزیت شــرق به غرب مدیریت 
شده و تا حدود زیادی با همکاری دو 
کشور همسایه شمال غربی کشورمان 

در حال پیگیری است.

هر چند که آمریکایی ها توانایی 
مقابله با مزیــت جغرافیایی ایران در 
کریدور شمال-جنوب را ندارند، اما 
ســعی می کنند با حذف کشورمان از 
کریدور شــرق به غرب ولو با صرف 
هزینه های گزاف، بخشی از درآمدهای 
ترانزیتی ایران را و همچنین سیطره و 
اقتدار سیاســی کشورمان بر ترانزیت 

منطقه غرب آسیا را کاهش دهند.
سازمان  ترانزیت  مدیرکل 
کتــای؛  کریــدور  راهــداری: 
دسترسی ارزان تر و نزدیک تر 

به آسیای میانه
در همین ارتبــاط، محمد جواد 
هدایتی مدیــرکل ترانزیت و حمل و 
نقــل بین الملل ســازمان راهداری و 
حمل و نقــل جاده ای درباره کریدور 
کتای گفت: این کریدور برای دسترسی 
کشورهای محصور در خشکی آسیای 
میانه از قلمروی افغانســتان به ایران و 

در نهایت به آب های آزاد و بنادر ایران 
راه اندازی شــده است. این کریدور 
اقتصادی تریــن مســیر دسترســی 
کشورهای آســیای میانه به آب های 

آزاد و بنادر تجاری است.
وی ادامه داد: در زمان دولت قبلی 
افغانستان، به دلیل ناامنی در جاده ها که 
به خاطر عدم احاطه دولت قبلی کابل 
بر کل افغانســتان بود، امکان استفاده 
از این کریــدور فراهم نبود و ناوگان 
خارجی امنیت تردد نداشتند؛ هر چند 
به صورت آزمایشی سال گذشته چند 
دســتگاه کامیون عبور داده شد اما به 
دلیل ناامنی، امکان تجاری سازی آن 
نبــود؛ اما با توجه به تغییر و تحولات 
اخیر افغانستان، تجار ایران و افغان به 
دلیل روابطی که از گذشته با هم دارند، 

با مقامات جدید کابل مذاکراتی مبنی 
بر راه اندازی مجدد این مســیر کرده 
اند و قرار اســت طرف افغان امنیت 

این کریدور را تضمین کند.
وی تصریــح کــرد: ایــران و 
افغانســتان 3 پایانه مــرزی دارند که 
می توان از این پایانه های مرزی برای 
فعــال کردن کریــدور کتای از داخل 
خاک افغانستان استفاده کند. مسیری 
که از خــاک این کشــور می گذرد، 
از کابــل، قندهــار و مزارشــریف 
عبــور می کند و به مرز افغانســتان با 
تاجیکستان با نام شیرخان بندر و مرز 
افغانســتان با ازبکستان با عنوان مرز 

حیرتان می رسد.
عوارض دریافتی ترکمن ها 

از کامیون ها ۱۰ برابر افغان ها
هدایتــی در خصوص بالا بودن 
هزینه های ترانزیت از ترکمنســتان 
گفــت: عوارض عبــور کامیون ها از 

ترکمنستان بســیار بالاست و حدود 
۲5۰۰ دلار عــوارض تردد )رفت و 
برگشــت( برای هر دستگاه کامیون 
ایرانی اســت و به نزدیک ۷5 میلیون 
تومان می رسد اما اگر امنیت کریدور 
کتای تأمین شود، مسیر به صرفه تری 
خصوصاً برای بارهای ترانزیتی است. 
ضمن اینکه بســیار اقتصادی تر است 
و عوارض هر دســتگاه کامیون برای 
تردد میان ایران و افغانستان، حداکثر 
۲5۰ دلار است که ۱۰ درصد عوارض 

وصولی از سوی ترکمن هاست.
وی خاطرنشــان کرد: حداکثر تا 
دو ماه آینده شاهد راه اندازی کریدور 

کتای خواهیم بود.
مدیــرکل ســرمایه گذاری 
وزارت راه: بایــد کریدورهای 

آلترناتیو برای دسترســی به 
آسیای میانه ایجاد کنیم

مهدی حیــدری مدیرکل دفتر 
جذب سرمایه و تجهیز منابع وزارت 
راه و شهرســازی نیز گفــت: ایران، 
ترکمنســتان، ازبکســتان، عمان، و 
قزاقســتان موافقت نامــه ترانزیتی و 
حمل و نقلی عشــق آباد را امضا کرده 
انــد؛ قطر هم در این موافقت نامه بود 
که بعداً کنار رفت؛ هند هم تمایل دارد 

به این موافقت نامه اضافه شود.
وی افزود: نباید صرفاً به کریدور 
کتای بــرای تقویت بندر چابهار اتکا 
کرد و باید ســایر موافقــت نامه ها از 

جمله عشق آباد را نیز پیگیری کرد.
مدیرکل دفتر جذب ســرمایه و 
تجهیز منابع وزارت راه و شهرسازی 
در پاســخ بــه این پرســش که چرا 
ترکمنستان هزینه دسترسی جاده ای 
و ریلــی به آســیای میانــه را تا این 

حد افزایــش داده، گفت: یک تصور 
اشتباهی در فعالان حمل و نقل ایران 
در خصوص ترکمن ها ایجاد شده که 
فکر می کنند این کشــور صرفاً هزینه 
عبــور ترانزیتی کامیون های ایرانی را 
افزایش داده اســت در حالی که این 
کشــور حتی با کشــورهای مشترک 
المنافع، آســیای میانــه، ترکیه، چین 
و دیگــر کشــورهایی که ســرمایه 
گذاری های ســنگینی در خصوص 
ســاخت و ســاز و توسعه این کشور 
داشته اند هم، چنین رفتاری دارد. وی 
خاطرنشــان کرد: کشورهای آسیای 
میانه علاقه زیادی به گسترش روابط 
حمل و نقلی با ایران برای دسترسی به 
دو بندر چابهار و شهید رجایی دارند؛ 
ما هم برای کاهش سخت گیری های 

ترکمنستان، تردد کشتی های رو-رو 
میــان بندر امیرآباد بــا بندر کوریک 
قزاقســتان را راه انــدازی کرده ایم؛ 
باید در برابــر ترکمن ها کریدورهای 
آلترناتیو دریایــی و جاده ای قرار داد 
که کریدور کتای و همچنین کریدور 
امیرآباد-کوریک می تواند این نقش را 
ایفا کند ولی به طور کلی ترکمنستان 
بهترین مسیر دسترسی به آسیای میانه 

است.
حیــدری با بیــان اینکه دولت 
گذشــته متأســفانه حاضر به مذاکره 
با ترکمنســتان برای تقویت مســیر 
ترانزیتی ایران نکرد، تصریح کرد: در 
دولت قبل کشــتی رو-رو برای خط 
کشتیرانی مســتقیم ایران با قزاقستان 
راه انــدازی کردیم، امــا کامیون های 
ایران حاضر به استفاده از این کشتی ها 
نبودند و به صورت زمینی از مرز آستارا 
به بندر باکو رفته و از آنجا با کشتی های 

رو-رو به قزاقستان می رفتند.
کشــتی رو-رو در دریای 
خــزر راه انــدازی کردیم ولی 

استقبال نشد
وی تأکیــد کرد: ایــن در حالی 
اســت که مســیری که کامیون های 
ایرانــی انتخاب کرده انــد، گران تر 
از مســیر سوار شــدن کامیون ها در 
کشــتی های رو-رو از امیرآباد به بندر 
کوریک قزاقستان است و ما بیشترین 

تخفیف را می دهیم.
این مقام مســئول در وزارت راه 
و شهرســازی ادامــه داد: ما در قالب 
ســازمان اکــو به ترکمنســتان برای 
تجاری تر ســازی کریدور عبوری از 

این کشــور برای دسترسی به آسیای 
میانه فشــارهایی وارد کرده ایم؛ برای 
راه اندازی کریدور کتای نیز مذاکراتی 
با دولت قبلی کابل داشــته ایم؛ با این 
حال ترکمن ها اسیر کشورهای دیگر 

خصوصاً آمریکایی ها هستند.
حیدری افزود: ترکیه به دنبال آن 
اســت تا خط کشتیرانی دریای سیاه-
دریای خزر راه اندازی کند که کریدور 
ریلی باکو-تفلیس-قارص از اصلی 
ترین رکن های این خط کشــتیرانی 
اســت؛ کل این کریدورها ذیل برنامه 
کَــرِک یا پــروژه ترنس-کاســپین 
درخواهــد آمد. مــا در موافقت نامه 
خزر، موافقــت کرده ایم تا ترکمن ها 
گاز صادراتی به اروپا را از مسیر خط 
لولــه کف دریای خــزر عبور دهند؛ 

انرژی از حمل و نقل مهمتر است.
وی خاطرنشــان کرد: بر اساس 
برنامه ریــزی هایی که علیه ترانزیت 
ایران شــده، دو بندر ترکمن باشــی 
)ترکمنستان( در شــرق دریای خزر 
و یالتــا )جمهــوری آذربایجان( در 
غرب آن اســت که متأســفانه ایران 
هیچ جایگاهی در این کریدور ندارد؛ 
بنــادر اکتائو و کوریک قزاقســتان با 
بندر ترکمن باشی ترکمنستان رقابت 
دارند ولی گوی ســبقت را ترکمن ها 
از قزاق ها ربوده اند.این مقام مســئول 
در وزارت راه درباره اقدامات ایران از 
جمله کاهش تعرفه های حمل و نقلی 
و ترانزیتی برای توســعه این صنعت 
اظهار کرد: ایران کف تعرفه های منطقه 
را دارد تا بتواند رقابت کند؛ حتی بخش 

ریلی ما در حال ضرردهی است.

طمع ناتمام به مزیت ترانزیتی ایران

گروه اقتصــادی - مدیرتعاون 
روستایی هرمزگان گفت: فاز نخست 
مجتمع صنایع تبدیلی و سردخانه ای 
اتحادیه تعاون روســتایی بندرعباس 
اجرایی شد.ســیروس اســدپور در 
مراســم کلنگ زنی این مجتمع اظهار 
کرد: صنایع تبدیلی یکی از حلقه های 
مفقود چرخه کشاورزی و صنعت در 
اســتان هرمزگان اســت که می تواند 
ارزش افزوده دسترنج کشاورز را چند 
برابر و از هدر رفت آن جلوگیری کند.

وی افــزود: وجــود اقلیم های 
گوناگــون، این منطقه را به اســتانی 
چهار فصــل بدل کرده بــه گونه ای 
که محصولات کشــاورزی در استان 
هرمزگان با ســطح زیر کشت بیش از 

۱64 هزار هکتار ســطح زیر کشت و 
تولید ســالانه ۲میلیــون و 4۰۰ هزار 
تن انواع محصــولات باغی، زراعی، 
شیلاتی و دامی تاثیر بسزایی در تنظیم 
بازار این محصــولات در فصل های 

پاییز و زمستان در کشور دارد.
هرمزگان  روستایی  مدیرتعاون 
تصریح کرد: وجود پایانه های صادراتی 
خاص برای صادرات محصولات تازه 
مثل هندوانه، خربزه، خیار سبز، گوچه، 
پیاز، بادمجان، فلفل و محصولات باغی 
سردســیری و گردمســیری از طریق 

بندر شــهید باهنر به صورت روزانه با 
شــناورهای محلی و تجاری از دیگر 

توانمندی های هرمزگان است.
وی با اشــاره به اینکه با ورود و 
گســترش صنایع تبدیلــی به بخش 
کشــاورزی، زنجیره بازاریابی برای 
ورود به بخــش صادرات تکمیل می 
شــود، افزود: بخش عمده تولیدات 
کشاورزی بصورت خام صادر می شود 
که اگر صنایع تبدیلی مرتبط در منطقه 
به اندازه کافی وجود داشت در تنظیم 
بازار، اشتغالزایی، تولید موادغذایی با 

کیفیت و مرغوب، جلوگیری از پرت 
محصولات و ایجاد ارزش افزوده برای 

کشاورز بسیار اثر گذار بود.
اســدپور با بیان اینکــه صنایع 
تبدیلی در کاهش ضایعات محصولات 
کشاورزی و افزایش سطح تولید سهم 
بسزایی دارد، خاطرنشان کرد: نبود یا 
کمبود صنایــع تبدیلی دربخش های 
مختلف کشــاورزی در این اســتان 
ضررهای فراوان را به اقتصاد هرمزگان 
در بخش کشاورزی وارد کرده چنانکه 
سهم بهره برداران این بخش جز اندکی 

سود و البته رنج و سختی چیز دیگری 
نیست.وی افزود: اشتغالزایی دربخش 
کشاورزی نســبت به سایر صنایع و 
بخش های اداری بسیار سریع تر و کم 
هزینه تر صورت می گیرد و از همین 
رو نقش بسزایی در ایجاد اشتغال پایدار 
و تثبیت جمعیت در شهرها و روستاها 
دارد و از مهاجرت روستاییان به دلیل 

نبود اشتغال جلوگیری می کند.
وی بیــان کــرد: بســیاری از 
محصولات کشــاورزی در کمترین 
زمان در معرض فســاد قرار می گیرند 

و اگر امکانات بســته بندی و فرآوری 
موجــود نباشــد درصــد ضایعات 
محصولات کشاورزی بالا خواهد بود.

رئیــس اداره تعاون روســتایی 
بندرعباس درخصوص  شهرســتان 
عملیات اجرایی مجتمع صنایع تبدیلی 
اتحادیه تعاون روســتایی بندرعباس 
اظهار کرد: ایــن مجتمع در زمینی به 
مساحت ۱۰ هکتار با اعتبار اولیه بالغ 
بــر ۱۲۰ میلیارد ریــال از محل منابع 
داخلی اتحادیه و تســهیلات بانکی به 
بهره برداری خواهد رسید.وی با بیان 

اینکه بهره برداری از این مجتمع در 3 
فاز پیش بینی شده است، تصریح کرد: 
فاز نخست این مجتمع شامل سردخانه 
۲۰۰۰ تنی، ســورتینگ محصولات 
کشــاورزی و باســکول تا پایان سال 
بــه بهره بــرداری می رسد.عیســی 
برخورداری درباره بخش های مختلف 
و تاسیســات این مجتمع، خاطرنشان 
کرد: این مجتمع شــامل ســردخانه 
کشــاورزی،  محصولات  نگهداری 
سبدسازی، باسکول، بارانداز و پایانه 
باربــری همچنین واحدهای بســته 

بندی و سورتینگ خرما و محصولات 
کشاورزی، انبار، واحدهای تجاری و 
اداری ، مجتمع بین راهی و فضای سبز 
می باشد که با بهره برداری این بخش ها 
برای بیش از 5۰۰ نفر بصورت مستقیم 
و غیر مسقیم اشتغال زایی می شود.وی 
اظهار امیدواری کرد با اعطای تسهیلات 
بیشتر و مناسب به تشکل های تعاون 
روســتایی بتوان زمینه را برای ایجاد و 
توسعه بیشتر صنایع تبدیلی و تکمیلی 
بخش کشاورزی با توجه به پتانسیل ها 
و ظرفیت های شهرستان ها فراهم کرد.

مجتمع صنایع تبدیلی و سردخانه ای 
اتحادیه تعاون روستایی بندرعباس در 
کیلومتر ۲۰ محور اصلی بندرعباس- 

حاجی آباد واقع شده است.

مدیرتعاون روستایی هرمزگان خبر داد:

اجرای نخستین فاز مجتمع صنایع تبدیلی تعاون روستایی بندرعباس

 ما در قالب ســازمان اکو به ترکمنســتان بــرای تجاری تر ســازی کریدور عبوری 
از ایــن کشــور برای دسترســی به آســیای میانــه فشــارهایی وارد کــرده ایم؛ 
بــرای راه انــدازی کریــدور کتای نیــز مذاکراتی با دولــت قبلی کابل داشــته ایم؛ 
بــا این حــال ترکمن ها اســیر کشــورهای دیگر خصوصــاً آمریکایی ها هســتند.
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